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Konfirmandindskrivning
Skal du konfirmeres i én af vore kirker i foråret 2025, så skal du 
se med her!

For at vi kan have et overblik over holdet, er det vigtigt, at konfir-
manden tilmeldes rettidigt!

Tilmelding foregår på www.langhojkirker.dk under punktet ”Livets 
højtider”.

Sidste tilmelding vil være d. 14. august

Når I så er, tilmeldt vil I blive inviteret til en opstartsgudstjeneste for 
konfirmander og forældre d. 27. August kl. 20. i Asp kirke.

Konfirmandlejren for holdet, der skal konfirmeres i 2025, vil ligge d. 
4-6 Oktober 2024.

2025:
• 17. Maj kl. 10:30 i Vejrum kirke (OBS - denne dato er rykket fra d. 

16 pga regeringens beslutning om at nedlægge store bededag)
• 18. Maj kl. 9:00 i Fousing kirke og kl. 10:30 i Asp kirke

2026:
• 2. Maj kl. 10:30 i Vejrum kirke
• 3. Maj kl. 9:00 i Ølby kirke og kl. 10:30 i Asp kirke

2027:
• 1. Maj kl. 10:30 i Vejrum kirke
• 2. Maj kl. 9:00 i Fousing kirke og kl. 10:30 i Asp kirke

Jeg ser frem til at møde de kommende konfirmander.

Sognepræst
Erik Bro Lavdal

.

”Hvorfor knytter vi hænderne, når vi skal sige 
noget til Gud?” – spurgte en mini-konfirmand 
engang. Ja, hvorfor gør vi sådan med hæn-
derne, når vi beder?

Det, vi gør, er nu det stik modsatte af at 
knytte hænder. Vores hænder kan så meget: 
De kan knyttes og løftes truende mod et 
andet menneske. De kan skubbe, men de 
kan også gribe ud efter. De kan bruges til at 
klø igen, hvis det klør et sted. De kan hilse 
på andre hænder. Hænder kan slå, men de 
samme hænder kan også stryge og ae kær-
ligt. Og så kan de foldes. Og hvis man betrag-
ter de foldede hænder, er de et godt billede 
på, hvad bøn er. 

Hvorfor ”folder” vi?
Man samler hænderne, på samme måde som 
man samler tankerne. Hænder folder sig om 
et hulrum, der er som et fristed fra verdens 
tumult. Fingrene føjer sig sammen, der er 
noget at holde fast. Man mærker hænder-

nes varme, det giver tryghed. Foldede hæn-
der kan ikke andet end være foldede, de kan 
ikke være i gang med alt muligt andet. Det er 
alt sammen bøn. Det er derfor vi folder hæn-
derne, når vi beder - eller i hvert fald er det 
nogle af de mulige grunde til, at vi gør det.

Som en skål
Foldede hænder er det modsatte af knyt-
tede hænder. Knyttede hænder er lukkede. 
Knyttede hænder forventer sig ondt. Foldede 
hænder forventer sig godt. Foldede hænder 
er åbne – de danner en lille skål.  Hændernes 
skål kan være et billede på vores liv. En tom 
skål, som venter på at blive fyldt. Eller måske 
en skål, som allerede er blevet fyldt. 

Vi må folde hænderne og bede Gud om alt, 
hvad vi behøver fra dag til dag. Bede for det, 
som bekymrer os. Bede for mennesker, som 
står os nær – og for dem vi ikke ellers kan 
nå med vore hænder. Vi beder om trøst, om 
fred og glæde. Og vi folder hænderne og 

siger Gud tak. Tak, for alt det som allerede 
er. For alt det, vi allerede har fået givet, sådan 
som vi synger om det i Kingos morgensalme 
(Salmebogen nr. 743):

…hver morgen i min skål
en nåde uden mål
til mig nedflyder.

Vi folder vores hænder og åbner os for Gud, 
og Gud fylder vores skål, vores liv. Det er ikke 
sikkert, at Han fylder det med lige præcis det, 
vi bad om. Måske får vi så meget mere, end 
vi vovede at bede om. Måske forstår vi slet 
ikke, hvorfor vi fik, hvad vi fik. Men aldrig får 
vi ingenting og ligegyldighed. Altid får vi nær-
vær og følgeskab.

Birgitte Krøyer
Sognepræst

Med knyttede hænder? 
- Nej, med foldede!
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Beskrivelse af ansat
Jeg hedder Dorthe Bjerregaard Lauritsen, er gift med Holger og 
sammen har vi 5 børn i alderen 27-15 år. Jeg blev ansat som kir-
kesanger i Vejrum d. 1/2-2004, og har sunget der lige siden, des-
uden også i de andre Langhøjkirker efter sammenlægningen.

Jeg har altid sunget og musik er en stor del af mit liv. I mit barn-
domshjem sang vi ofte, jeg har gået til kor i 14 år i min barn- og 
ungdom, og jeg har medvirket i en semiprofessionel musical i 
Holstebro. Desuden er jeg uddannet musiklærer og spiller også 
et par instrumenter. Pt. underviser jeg på Sprogcenter Skive, hvor 
vi synger sammen en gang i måneden for at give et indblik i den 
danske sangskat og kultur.

Som kirkesanger værdsætter jeg at hjælpe med at få gudstjene-
sten og øvrige handlinger til at glide, så alle kirkegængere føler 
sig imødekommet uanset om de er sorgfulde, glade, garvede eller 
nye i kirken. Jeg har det godt med at være en ”usynlig” brik, der 
gør bøn, ord og sang forståelig og vedkommende. 

Kirkegården 
Graver skriver nedenstående.
Ved langhøjkirkerne har vi hen over de senere år plantet en del 
stauder på udvalgte gravsteder, dette selvfølgelig for at kunne 
give en smuk oplevelse på kirkegården, som vi håber efterhån-
den, også vil blive tænkt på som en park, som kan benyttes til 
samtale, refleksion og gåture.

Stauderne gør naturligt også, at der kommer flere insekter, hvil-
ket jo igen er godt for biodiversiteten. Netop biodiversiteten for-
søges omfavnet på kirkegården. 

Der vil blive sat PLUK SELV skilte op i nærmeste fremtid på 
Kirkegårdene. Her har besøgende så mulighed for at plukke en 
buket til et gravsted. Vi bruger naturligvis selv af alle kirkegår-
dens blomster/buske til at pynte kirker med, og prøver at få 
plantet så forskellige ting, at vi på sigt kan være selvforsynende 
det meste af året.

Vi forsøger i videst muligt omfang at genbruge og sortere ting. 
Det er derfor et ønske fra os, om i vil være behjælpelig med at 
holde det grønne affald adskilt fra andet affald. Herefter forsøger 
vi at sortere restaffald  i de øvrige affaldscontainer. 

Kom og vær med
Offentligt orienteringsmøde for Vejrum, Ølby, Asp og Fousing 
sogne.

Tirsdag den 14. maj 2024 
Kl. 19.00 i Asp Kirkehus

Få indflydelse på din kirkes liv i fremtiden. 

Kom og hør mere om, hvordan du kan være med til at gøre en 
forskel og aktivt medvirke til mere fællesskab i lokalsamfundet. 
Menighedsrådet er din lokale kirkes ledelse. Vi arbejder for at 
sikre de bedste rammer for en levende og relevant folkekirke i 
dit sogn.

Kom til offentligt orienteringsmøde og hør mere om mulighe-
derne.

Børnekirke  
– kirke i børnehøjde
Gudstjeneste i Langhøjkirkerne er også for børn. 

En gang i måneden – som regel den første søndag ved højmes-
sen kl. 10.30 - sørger en flok frivillige for, at der under prædiken 
er kirke i børnehøjde. Det vil sige, at alle de børn, der har lyst, kan 
komme med ud i børnekirke-vognen, som er kørt frem til anled-
ningen. Her fortælles der bibelhistorie, laves kreativiteter og leges, 
så søndagens tekst opleves med alle sanser - ja hele kroppen. 

Historierne fra biblen bliver på denne måde nærværende og rele-
vante for børnene, når de fortælles i et sprog børnene forstår og 
der knyttes aktiviteter til historien.

De frivillige nyder at være sammen med børnene, så derfor tilby-
der de også at komme til de gudstjenester, hvor der for eksem-
pel er barnedåb, hvor der er mange børn med til gudstjenesten. 

Tak til alle de frivillige der gør et stort og godt stykke arbejde i 
forbindelse med børnekirken.

Lisbeth Nykjær
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Høstgudstjeneste 
Søndag den 22. september 2024
I år rykker Langhøjkirkerne høstgudstjenesten ud af kirkerne, og i 
fællesskab vil der blive bygget en stor halmkirke, som gudstjene-
sten skal holdes i. Det vil blive på en mark på Bækvej i nærheden af 
Spejderskoven, og byggeriet vil helt sikkert skabe opsigt i dagene 
omkring den 22. september.

Kom og vær med til en anderledes høstgudstjeneste. - Har du lyst til 
at være med til det praktiske byggeri, så kontakt Susanne Vadsholt 
på tlf. 26 39 96 38.

Sommeraftenvandring 
og -sang
Vi mødes i kirken – får en kort introduktion – herefter aftenvan-
dring – en lille forfriskning - og slutter med aftensang i kirken.

Torsdag den 27. juni kl. 19.00: 
Fousing Kirke ved Erik Lavdal (rute ca. 3 km)

Tirsdag den 9. juli kl. 19.00: 
Vejrum Kirke ved Erik Lavdal

Onsdag den 24. juli kl. 19.00: 
Ølby Kirke ved Birgitte Krøyer (rute ca. 4 km)

Torsdag den 8. august kl. 19.00: 
Asp Kirke ved Birgitte Krøyer (rute ca. 5 km)

Velmødt til gang og sang!

Blomster på  
alterbordet til  
Gudstjenester
Vi er nu 14 piger, der binder buketter til 
søndagens gudstjenester. I år vil det være  
maj – juni – august og september måned, I vil kunne nyde buket-
ter, der er plukket af, hvad man har på kirkegården, i haver, vej-
grøfter, eller hvor man nu finder sine blomster i naturen. 

Vi vil prøve at være fælles om at pynte op til konfirmation og 
høstgudstjenesten, der kan sagtens blive plads til flere mænd 
som kvinder, der har lyst til at være med. Hver søndag skal der 
bindes fire buketter. 

Hvis du gerne vil være med til at lave alterbuketter så ring frimo-
digt til Solveig på 26354820 og hør mere om hvordan, og hvad 
det indebærer.

Sæt kryds i kalenderen
Få indflydelse på din kirkes liv i fremtiden. Kom og brug din 
stemme i Folkekirkens demokrati.

Vi afholder valgforsamling for Vejrum, Ølby, Asp og Fousing Sogne. Til 
valgforsamlingen vælges kandidater til det nye menighedsråd for perio-
den advent 2024 til advent 2028.

Kom og vær med tirsdag den 17. september 2024 kl. 19.00 i Asp 
Kirkehus
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Cafe’ efteråret 2024
Efterårets Café-eftermiddage byder på et spændende  
program, vi starter kl. 14.00 og slutter ca. kl. 16.00.

Der bliver hver gang serveret kaffe for 25 kr. - Alle er velkommen 
til et par hyggelige timer. 

Søndag den 29. september i Asp kirkehus
Grethe Bækgaard fortæller om hendes tur til Rumænske Klostre 
og Kirker.

Søndag den 27. Oktober i Vejrum kirkehus
Lis og Henrik Larsen fortæller om deres arbejdstur til Grønland 
i 6 uger.

Søndag den 17. november i Asp kirkehus
Benny Boyesen fortæller om et liv med historie.

Sogneindsamling
Den 10. marts havde Folkekirkens Nødhjælp deres årlige 
landsindsamling.

I vores sogne blev der samlet kr. 13.1991,50 ind.

Tak til alle der har bidraget til dette, både dem der tog den kolde 
tur rundt i sognet med indsamlingsbøssen og til dem der tog godt 
imod dem og puttede penge i bøssen.

Det endelige beløb er i skrivende stund endnu ikke opgjort, da 
der i hele marts måned blev samlet ind til Folkekirkens Nødhjælp 
i kirkebøsserne.

Skt. Hans aften
Søndag d. 23. Juni inviterer KFUM og K i Asp til Skt. Hans aften 
hos Annette og Bjarne Christensen Lindevej 27.
 
Grillen er tændt fra kl. 17.00. Medbring dit eget kød, service, drikke-
varer og kaffe, resten sørger vi for i fællesskab. Efter aftensmaden 
tager Teenklubben os med på løb, bålet tændes og vi slutter aftenen 
af med kaffe og kage. 

Tilmelding til Susanne Vadsholt på tl. 26 39 96 38 senest torsdag den 
20. juni. Alle er hjertelig velkommen - håber vi ses.

NYT FRA KFUM OG KFUK I ASP

Generalforsamlingen sidst i februar var godt besøgt af både 
unge og ældre. Foreningens aktiviteter og værested blev diskute-
ret, desuden var der enighed om at opstille Holger Th. Lauritsen til 
Hovedbestyrelsen igen. Foreningen har 135 medlemmer, og vi er meget 
stolte af at kunne tilbyde fællesskab, aktiviteter og samvær om tro 
og liv for så stor en gruppe børn, unge og voksne.

Den valgte bestyrelse har konstitueret sig således:   
Formand: Dorthe B. Lauritsen, Næstformand: Kristian S. Lauritsen, 
Sekretær: Malene Holdgaard, Kontakt til Teenklub og Unge Voksne: 
Emma K. Pedersen, Kontakt til kasserer: Thomas Sørensen

Teenklubben består af ca. 20 teenagere og en flok engagerede ledere, 
der sørger for et varieret program fyldt med skøre, spændende og 
mere seriøse aktiviteter. Alle mellem 6.-9. klasse er velkomne. Har du 
lyst til at være leder, er du også velkommen i et godt lederfællesskab. 
Se mere på Instagram: langhoej_teenklub eller på Snapchat.

Unge Voksne (16-25 år) mødes stadig hver tirsdag. Her er der også 
fokus på fællesskab og aktiviteter, samt at dele liv og tro med hin-
anden. Du kan følge med på Facebook: Unge Voksne Asp KFUM&K

I perioden fra vinterferien til påskeferien har 10 børn (2.-5 kl.) delta-
get i Madpakkeklub. De fik fyldt deres madkasse med spændende 
lækkerier til næste skoledag. Her blev læring og aktivitet, samt en 
fortælling om troen på Gud koblet fint sammen.

Sidste weekend i maj afholdes der Børnefestival (1.-6 kl.) og Talentfabrik 
(7.-9. kl.) i Snejbjerg, som er et af de ”store sus” for organisationens 
børn – også for ”vores”.

KOMMENDE AKTIVITETER:

Sankthans: se nærmere omtale her i bladet.

Alle der skal starte i 7. kl. - 18 år kan deltage i årets Teensommerlejr 
i uge 28 d. 8.-13. juli. Se mere på Facebook: Teensommerlejr – distrikt 
midtjylland

I uge 31 er der Børnesommerlejr på Humlum Strand for alle børn fra 
1.-6. klasse, hvis man skal i 7. klasse og opad, er man mere end velkom-
men som ungleder. Der er også altid brug for hjælp til praktiske gøre-
mål fx køkkentjanser, så voksne og ældre er også mere end velkomne.

Vil du vide mere om foreningen, kan du læse og se mere på Facebook: 
Asp KFUM og KFUK eller kontakte en fra bestyrelsen. 

Indtoget i Jerusalem 
Palmesøndag
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JUNI JULI AUGUST

SØNDAG DEN 2. JUNI
1. Søndag efter trinitatis
• 9:00 Vejrum (EL)
• 10:30 Ølby (EL)

SØNDAG DEN 9. JUNI
2. Søndag efter trinitatis
• 9:00 Fousing (EL)
• 10:30 Asp (EL)

SØNDAG DEN 16. JUNI
3. Søndag efter trinitatis
• 9:00 Ølby (EL)
• 10:30 Vejrum (EL)

ONSDAG DEN 19. JUNI
• 16:30 Vejrum (EL)
Spaghettigudstjeneste

SØNDAG DEN 23. JUNI
4. Søndag efter trinitatis
• 9:00 Asp (BK)
• 10:30 Fousing (BK)

SØNDAG DEN 30. JUNI
5. Søndag efter trinitatis
• 9:00 Vejrum (EL)
• 10:30 Ølby (EL)

SØNDAG DEN 7. JULI
6. Søndag efter trinitatis
• 9:00 Fousing (EL)
• 10:30 Asp (EL)

SØNDAG DEN 14. JULI
7. Søndag efter trinitatis
• 9:00 Ølby (EL)
• 10:30 Vejrum (EL)

SØNDAG DEN 21. JULI
8. Søndag efter trinitatis
• 9:00 Asp (BK)
• 10:30 Fousing (BK)

SØNDAG DEN 28. JULI
9. Søndag efter trinitatis
• 9:00 Vejrum (BK)
• 10:30 Ølby (BK)

SØNDAG D. 4 AUGUST
10. Søndag efter trinitatis
• 9:00 Fousing (BK)
• 10:30 Asp (BK)

SØNDAG D. 11 AUGUST
11. Søndag efter trinitatis
• 9:00 Ølby (EL)
• 10:30 Vejrum (EL)

SØNDAG D. 18 AUGUST
12. Søndag efter trinitatis
• 9:00 Asp (EL)
•  10:30 Fousing (EL)

SØNDAG D. 25 AUGUST
13. Søndag efter trinitatis
• 9:00 Vejrum (EL)
• 10:30 Ølby (EL)

GUDSTJENESTERBørnekirke Kirkekaffe Rundstykker Familievenlig Kirkekor AKTIVITETER

LINDE OG ASP IM

JUNI
Tirsdag den 18. Teltmøder i Harboøre. 
Afgang fra Asp og Linde Missionshuse kl. 
18.45.

Onsdag den 19. Teltmøder i Harboøre. Afgang 
fra Asp og Linde Missionshuse kl. 18.45.

Søndag den 23. Sct. Hans. Vi mødes hos 
Annelise og Kim Nørgaard Linde, Rødebrovej 
6, klokken 19.30 til en aften med bål og hyg-
geligt samvær.

AUGUST
Søndag den 25. Vi starter med gudstjeneste 
kl. 10.30 i Ølby kirke. Herefter er der frokost i 
Linde missionshus. Efterfølgende tager vi kaf-
fekurven med en tur i det blå.

JUNI:
Søndag den 16. Børneklub  
(Afslutning inden sommerferien)

JULI: SOMMERFERIE

AUGUST:
Søndag den 18. Børneklub  
(Opstart efter sommerferien)

I Børneklubben er alle børn mellem 3-13 år så 
meget velkomne til at være med.

Nærmere information ved Alice Søndergaard 
på tlf. 30665722.

GUDSTJENESTER PÅ ASP 
FRIPLEJEHJEM

JUNI
Onsdag den 5. juni kl. 10.30 - BK
Onsdag den 19. juni kl. 10.30 i Asp Kirke – EL

JULI
Onsdag den 10. juli kl. 10.30 – EL
Onsdag den 24. juli kl. 10.30 - BK

AUGUST
Onsdag den 7. august kl. 10.30 - BK
Onsdag den 21. august kl. 10.30 – EL

BØRNEKLUBBEN  
LINDETRÆET MENIGHEDSRÅDSMØDER 

INDSAMLINGER 2024

Hvad der samles ind i den pågældende måned, 
enten i kirkernes bøsser eller via MobiliePay, går til:

Januar: Bibelselskabet
Februar: Danmarks folkekirkelige søndagsskoler
Marts: Folkekirkens nødhjælp
April: KFUM & K i Danmark
Maj: Indre Mission
Juni: Danmission
Juli: Ingen indsamling
August: Menighedsfakultetet
September: Høstoffer
Oktober: KFUMs soldatermission
November: Kirkens korshær
December: Julehjælpen i Struer Provsti

Indbetal på mobilePay: 92262

Torsdag den 13. juni kl. 19.00  
i Asp Kirkehus

Torsdag den 13. august kl. 19.00  
i Vejrum Kirkehus

Tirsdag den 24. september kl. 19.00 
i Asp Kirkehus



Kirkelig vejviser

Folkekirken løser mange opgaver i den offentlige forvaltning: registre-
ring af nyfødte, navngivelse, navne-ændringer, registrering af døds-
fald osv.

På kirkens hjemmeside langhojkirker.dk kan du finde både vejled-
ning og de nødvendige blanketter, samt links til nyttige oplysninger.

Det er Struer Kordegnekontor, der varetager registreringen for 
Vejrum-Ølby-Asp-Fousing sogne. Kordegnekontoret er naturlig-
vis altid behjælpelig, hvis du har spørgsmål. Spørgsmål kan sen-
des til struer.sogn@km.dk eller kordegnen, der kan træffes på 
9684 9200.
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Provst og Sognepræst
Birgitte Krøyer
Kjærgårdsmøllevej  2, Ølby
bikr@km.dk
Tlf. 5117 2450
(Mandag fridag)

Sognepræst  
Erik Bro Lavdal
Sct. Olai Bakke 2A, Vejrum
ebl@km.dk
Tlf. 2444 7445
(Mandag fridag)

Organist
Jonsvein Høgagard
Tlf. 9740 6333 – 6086 4333
hogagard.organist@gmail.com

Organist 
Kirsten Spanggaard
Tlf 9746 4697/2236 2296
kirstenspanggaard@hotmail.com 

Graver/ daglig leder for Vejrum, 
Ølby, Asp, Fousing Kirkegårde: 
Preben Sigaard
Graverkontoret tlf. 9748 7546
graver@langhojkirker.dk 

Vejrum, Ølby, Asp og Fousing  
Menighedsråd
Menighedsrådsformand:
Lis Larsen
Tlf. 2089 4921
Henrik.lis.larsen@gmail.com

Kirkeværge Vejrum 
Solveig Nørmark
Tlf. 2635 4820
Bjerggaard2010@live.dk

Kirkeværge Ølby 
Birgitte Christensen
Birgitte Enemark Christensen
Tlf. 2561 4619 
b_enemark@hotmail.com

Kirkeværge Asp og Fousing
Kim Nørgaard Linde
Tlf. 2666 8227
kim@knlinde.dk

Kirkenyt for Vejrum, Ølby, Asp og Fousing

Oplag: 1200 eksemplarer

Layout: Grafisk Tryk

Sidste frist for indlevering af stof  
til redaktionen den 26. juni 2024 til  
kirkeblad@outlook.dk. 
Tekst sendes som Word filer, og billeder  
sendes som JPG filer. 

Kommunikationsudvalg:
Erik Bro Lavdal. Vejrum. Tlf. 2444 7445  
ebl@km.dk

Lis Larsen. Tlf. 2089 4921  
henrik.lis.larsen@gmail.com 

Lisbeth Nykjær. Tlf. 2644 5663   
kirkeblad@outlook.dk

 


